

Gruppo Bulgari

Conto Economico Consolidato

Esercizio 2009

(dati in migliaia di Euro)

	Note	2009		2008		Variazioni %
			Di cui verso Parti correlate		Di cui verso Parti correlate	
– Vendite lorde		1.003.582	56	1.143.440	56	
– Sconti e abbuoni		(88.918)		(82.290)		
Vendite nette		914.664		1.061.150		
Royalties		9.198	67	12.368	81	
Altri ricavi		2.706	13	1.840	16	
Totale ricavi netti	2	926.568	136	1.075.358	153	–13,8%
Costo del venduto	3	(379.391)		(394.304)		–3,8%
– di cui oneri legati al processo di ristrutturazione		18.528		–		
Totale margine di contribuzione		547.177		681.054		–19,7%
		59,1%		63,3%		
Costi operativi netti	4	(567.000)	(42)	(570.081)	(164)	–0,5%
– di cui oneri di ristrutturazione		16.786		–		
– di cui proventi (oneri) legati al processo di ristrutturazione		1.654		–		
Risultato operativo		(19.823)		110.973		–117,9%
		–2,1%		10,3%		
– Interessi attivi		2.997	(37)	4.540	(101)	
– Interessi passivi		(17.905)		(19.244)		
– di cui interessi passivi su prestito obbligazionario		(5.135)		–		
– Altri proventi (oneri) finanziari		(3.755)		(1.731)		
– Utili (perdite) su cambi		(8.812)		(4.904)		
Totale proventi (oneri) finanziari	5	(27.475)		(21.339)		28,8%
Risultato prima delle imposte		(47.298)		89.634		–152,8%
Imposte correnti e differite	6	347		(7.377)		–104,7%
Risultato dell'esercizio		(46.951)		82.257		–157,1%
di cui:						
Risultato dell'esercizio di pertinenza dei terzi		144		(608)		–123,6%
Risultato dell'esercizio di pertinenza del Gruppo		(47.095)		82.865		–156,8%
		–5,1%		7,7%		
Risultato base per azione (in Euro)	18	–0,16		0,28		
Numero medio delle azioni su cui si basa il calcolo		300.969.435		300.061.685		
Risultato diluito per azione (in Euro)	18	–0,16		0,27		
Numero medio delle azioni su cui si basa il calcolo		302.938.343		302.764.972		

Gruppo Bulgari

Conto Economico Complessivo Consolidato

Esercizio 2009

(dati in migliaia di Euro)

	2009	2008
Risultato dell'esercizio rilevato a Conto Economico	(46.951)	82.257
Utile /(perdita) da valutazione al fair value dei derivati	17.932	(21.995)
Utile /(perdita) da differenze di traduzione	(2.458)	80.987
Operazioni sul capitale proprio	(341)	–
Acquisizione ulteriori quote di partecipazioni controllate	–	(5.689)
Risultato dell'esercizio rilevato direttamente a Patrimonio Netto	15.133	53.303
Totale Utile (Perdita) rilevato nel periodo attribuibile a:	(31.818)	135.560
Soci della controllante	(31.937)	139.222
Interessenze di pertinenza di terzi	119	(3.662)

Gruppo Bulgari

Situazione Patrimoniale-Finanziaria Consolidata al 31 dicembre 2009 (dati in migliaia di Euro)

ATTIVITÀ	Note	31 Dicembre 2009		31 Dicembre 2008	
			Di cui verso Parti correlate		Di cui verso Parti correlate
Immobili, impianti e macchinari	7	198.326		203.278	
– Avviamento	8	49.602		46.248	
– Altre attività immateriali	9	83.825		81.807	
Attività immateriali		133.427		128.055	
– Partecipazioni in altre imprese	10	13.421		12.692	
– Altre attività finanziarie non correnti	11	35.219		37.678	
Partecipazioni ed altre attività finanziarie non correnti		48.640		50.370	
Imposte differite attive	12	35.803		25.962	
Altre attività non correnti	15	16.768		16.540	
Crediti finanziari non correnti	11	418	418	1.301	1.301
ATTIVITÀ NON CORRENTI		433.382		425.506	
ATTIVITÀ NON CORRENTI POSSEDUTE PER LA VENDITA		–		–	
– Materie prime		72.311		59.975	
– Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		130.989		176.014	
– Prodotti finiti e packaging		412.186		491.869	
Totale rimanenze	13	615.486		727.858	
Crediti commerciali	14	148.400	76	181.892	68
– Altri crediti tributari		30.938		32.984	
– Altre attività correnti		26.252	9	21.518	37
Totale altre attività correnti	15	57.190		54.502	
Attività finanziarie correnti	11	2.726		19.636	
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	16	29.233		19.880	
ATTIVITÀ CORRENTI		853.035		1.003.768	
TOTALE ATTIVITÀ		1.286.417		1.429.274	

PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ	Note	31 Dicembre 2009		31 Dicembre 2008	
			Di cui verso Parti correlate		Di cui verso Parti correlate
– Capitale sociale		21.092		21.044	
– Riserve		157.581		123.728	
– Utili (perdite) portate a nuovo		649.222		596.404	
– Utile (perdite) del periodo		(47.095)		82.865	
Totale patrimonio netto di Gruppo	17	780.800		824.041	
Patrimonio netto azionisti di minoranza		1.062		943	
TOTALE PATRIMONIO NETTO		781.862		824.984	
Piani per benefici ai dipendenti	21	15.894		16.146	
Fondi rischi ed oneri	22	24.939		8.819	
Imposte differite passive	12	9.307		12.569	
Altre passività non correnti	23	1.520		1.662	
Debiti finanziari verso banche non correnti	19	75.081		82.438	
Altri debiti finanziari non correnti	19	136.214		3.030	
PASSIVITÀ NON CORRENTI		262.955		124.664	
PASSIVITÀ NON CORRENTI POSSEDUTE PER LA VENDITA		–		–	
Debiti commerciali		145.345	16	165.080	94
– Acconti		6.435		4.201	
– Debiti per imposte correnti		5.341		2.787	
– Altre passività correnti	23	46.593	1	48.651	32
Totale altre passività correnti		58.369		55.639	
Debiti finanziari verso banche correnti	19	37.642		238.068	
Debiti finanziari correnti	19	244		20.839	
PASSIVITÀ CORRENTI		241.600		479.626	
TOTALE PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO		1.286.417		1.429.274	